
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Comune di Garlenda 
 

 

  Ordinanza N. 7 
  Data di registrazione 06/07/2023 
 
 

OGGETTO: 

ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA IN VIA ROMA PRESSO LA SEDE DEL FIAT 500 CLUB 
ITALIA E PARCHEGGIO ANTISTANTE IN OCCASIONE DELLA MAQNIFESTAZIONE 
DENOMINATA "XL° MEETING INTERNAZIONALE FIAT 500" IN PROGRAMMA IL 07-08-09-
LUGLIO- 2023 

 
 

IL SINDACO 
CONSIDERATO che nei giorni 07-08-09 Luglio 2023 si svolgerà in Garlenda il XL° meeting internazionale 

delle Fiat 500 storiche  in parco Villafranca e parco ex serre così come presso la sede del Fiat 500 Club Italia 

e la borgata Ponte ; 

 

VISTA la richiesta del FIAT 500 Club Italia  di Garlenda  di riservare l’area antistante la sede adibita a 

parcheggio e l’area parcheggio a fronte della locale sezione della Croce Bianca sempre lungo Via Roma così 

come in borgata Ponte per poter consentire l’iscrizione  dei veicoli   partecipanti al raduno  sopra indicato e 

consentire la visita alla sede del Club   ; 

 

VISTO che  ciò comporta il divieto di sosta nelle aree sopra indicate a tutte le categorie di veicoli  escluse le 

Fiat 500 storiche partecipanti al raduno per consentire le operazione di iscrizione e visita al museo così come 

i mezzi degli organizzatori e delle forze dell’ordine e di pronto soccorso  ; 

 

VISTO il D. leg.vo 30 Aprile 1992 N° 285 e il D.P.R. 16 Dicembre 1992 N° 495 e successive modificazioni 

ed integrazioni ; 

 

VISTO il D. leg.vo N 267 del 18/08/2000; 

 

ORDINA 
Il divieto di sosta  a qualsiasi tipo di veicolo   nell’area di parcheggio antistante la sede del Fiat 500 Club 

Italia e a fronte della sede della Croce Bianca sempre in Via  Roma così, come in borg. Ponte i giorni 07-08-

09 Luglio  2023 dalle ore 08,00 alle ore 24.00 al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione  . 

 

E’ consentito il parcheggio nelle aree sopra indicate ai veicoli dei partecipanti al raduno  e agli organizzatori 

della manifestazione  in oggetto così come alle forze dell’ordine e ai mezzi di pronto soccorso ; 

 

L’ufficio Tecnico Comunale è incaricato della sistemazione dell’opportuna segnaletica. 

 

Le forze di polizia sono incaricate di far osservare le disposizioni contenute nella presente. 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/90 avverso la presente Ordinanza è ammesso entro il termine di 

60 giorni dalla sua pubblicazione, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero, in via alternativa, 

il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

Garlenda 03/07/2023 

 

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

                                       IL  SINDACO 

        Silvia PITTOLI 

 

 

 

 

 
 
 il Sindaco 
 SILVIA PITTOLI / ArubaPEC S.p.A. 
 


